
Träger Ansprechspartner*in Adresse Telefonnummer Emailadresse

1 AWO Kreisverband Dachau e.V.
Rudolf-diesel-Str. 1

85221 Dachau
08131 612170 info@awo-dachau.de

2 AWO Kreisverband Ebersberg e.V.
Pfanzelt Gabriele

Jahn Nicole

Herzog-Ludwig-Str.20

85570 Markt Schwaben

08121 9334-34

0170 9379906

gabriele.pfanzelt@awo-kv-ebe.de

ausbildung@awo-kv-ebe.de

3
AWO Kreisverband München-

Land e.V.

Balanstr. 55

81541 München
089 672087-0 fachbereich.kita@awo-kvmucl.de

4
AWO München gemennützige 

BEB-GmbH

Gravelottestr. 6-8

81667 München
089 45832-112 kita@awo-muenchen.de

5
Bayerisches Rotes Kreuz 

Kreisverband Dachau

Rotkreuzplatz 3-4

85221 Dachau
0176 1852264 zimprich@krdachau.brk.de

6

Bayerisches Rotes Kreuz

Körperschaft des Öffentlichen 

Rechts Kreisverband FFB

Friedl Larissa
Dachauerstraße 35

82256 Fürstenfeldbruck

08141 35759910

08141 281314
friedl@kvffb.brk.de

7

Bayerisches Rotes Kreuz 

Kreisverband München

Haus für Kinder

Listner Laura
Hachinger-Bach-Str. 11

81671 München
089 2373-268 kita@brk-muenchen.de

8
Bayerisches Rotes Kreuz

Kreisverband München
Listner Laura

Perchtinger Str. 5

81379 München
089 2373-268 kita@brk-muenchen.de

9 Caritas München Frau Staufer julia.staufer@caritasmuenchen.de

10 Caritas Freising 
kinderhaus-st-

nikolaus@caritasmuenchen.de

11
Caritasverband der Erzdiözese 

München und Freising e.V.

Hirtenstr. 4

80335 München

12
Caritasverband der Erzdiözese 

München und Freising e.V.

Arnulfstr. 83

80634 München
089 55169-766 info-kitas@caritasmuenchen.org

13
Caritasverband der Erzdiözese 

München und Freising e.V.

Erna-Eckstein-Str. 22

81245 München
089 8203087-10

kinderhaus-st-

andreas@caritasmuenchen.org

14
Cocon Waldtrudering GmbH & 

Co. KG

Waldschulstr. 44

81827 München
089 456893920 leitung-waldtrudering@cocon-kids.com
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15

Denk mit!  

Kinderbetreuungseinrichtungen 

GmbH & Co. KG

Baumann Lisa
Herzog-Wilhelm-Str. 26

80331 München 
lisa.baumann@denk-mit.de

16 Diakonie Hasenbergl e.V.
Stanigplatz 10

80933 München
089 452235100 info@diakonie-hasenbergl.de

17

Diakonie München und 

Oberbayern

Innere Mission München e.V., 

Jugendhilfe

Landshuter Allee 40

80637 München
089 1269910

bewerbungjugendhilfe@jugendhilfe-muc-

obb.de

18
Diakonisches Werk des evangel.-

luth. Dekanatsbezirks

Dietrich-Bonhoeffer-Str. 10

83043 Bad Aibling
08061 3896-0 kita-muenchen@jh-obb.de

19 Die Murmeltiere e.V.
Hansastr. 101

81373 München
089 74792869 vorstand@diemurmeltiere.de

20
Durchner Kita Consult/

Kita Kolibri

Hans-Urmiller-Ring 45

82515 Wolfratshausen
08171 9992480 durchner@kita-consult.eu

21 Erzdiözese München und Freising 089 2137-0 kita@eomuc.de

22

EKiM Zweckverband K.d.ö.R. -   

Evangelische 

Kindertageseinrichtungen im 

Dekanatsbezirk München

Landwehrstr.15

80336 München
dekanat-muc@elkb.de

23
Espira und Joki Kinderbetreuung 

GmbH

Heidelweg 46 

81241 München
humanresources@academedia.de

24
Evang. Luth. Kirchengemeinde 

Höhenkirchen KdöR

Martin-Luther-Platz 1

85635 Höhenkirchen
08102 9991400 leitung@kitavb-arche-noah.de

25
Evang. Luth. Pfarramt

(Kita Dornach)

Frau Lamerz

Frau Gern

Bahnhofstr. 4

85622 Feldkirchen 

089 9032134

089 943666
integration@kita-dornach.de

26 FortSchritt gGmbH
Ferdinand-von-Miller-Str. 14

82343 Niederpöcking
08151 9169490

27
Franziskushaus gGmbH/

Kinderhaus St. Antonius

Klosterhof 1

83546 Au am Inn
08073 91980

richard.voglmeier@fh-au.de

patricia.rieder@fh-au.de

mailto:bewerbungjugendhilfe@jugendhilfe-muc-obb.de
mailto:bewerbungjugendhilfe@jugendhilfe-muc-obb.de
mailto:kita-muenchen@jh-obb.de
mailto:kita@eomuc.de
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28

FRÖBEL Bildung und Erziehung 

gemeinnützige GmbH

Region Bayern

Frau Smolinsky
Leonrodstraße 54

80636 München
089 2284543-00 petra.smolinsky@froebel-gruppe.de

29 Fünkchen e.V.
Klaus-Mann-Platz 1

80636 München
089 54344660 team.funkhaus@fuenkchen.org

30 Fürsten Kidz GmbH
Balanstr. 138

81539 München
0176 48720667 info@fuerstenkidz.de

31 Gemeinde Benediktbeuern Herr Herrmann
Prälatenstr. 7

83671 Benediktbeuern
08857 6913-29 info@benediktbeuern.de

32 Gemeinde Egling Frau Danna-Menschig
Rathausstr. 2 

82544 Egling
08176 931216

gemeinde@egling.de

anna.danner-menschig@egling.de

33 Gemeinde Gmund am Tegernsee 
Kirchenweg 6

83703 Gmund am Tegernsee 

34 Gemeinde Greifenberg
Hauptstr. 32

86926 Greifenberg
08192-9335-35, -39 personal@schondorf.de

35
Gemeinde Haar Kindertagesstätte

Edith-Hecht-Straße
Edith-Hecht-Str. 2 85540 Haar durak@gemeinde-haar.de

36 Gemeinde Ismaning 
Schloßstr. 2

85737 Ismanging 
089 960900-0 rathaus@ismaning.de

37 Gemeinde Neuching 
St. Martin-Strasse 9

85467 Oberneuching
08123 9326-60 info@vg-oberneuching.de

38 Gemeinde Putzbrunn
Rathausstr. 1

85640 Putzbrunn
089 46262-114 info@putzbrunn.de

39 Gemeinde Reichersbeuern
Tölzer Str. 2

83677 Reichersbeuern
08041 7822-0 info@vgreichersbeuern.de

40 Gemeinde Rimsting Obermüller Martin  
Schulstr. 4

83253 Rimsting 

08051 6876-20

0151 19508768
finanzverwaltung@rimsting.de

41 Gemeinde Unterhaching 
Leibiger Sabine 

Busacker Niklas  

089 66551-0

089 66551-460

sabine.leibiger@unterhaching.de

niklas.busacker@unterhaching.de

mailto:durak@gemeinde-haar.de
mailto:info@vgreichersbeuern.de
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42

Gemeinnützige Paritätische 

PariKita

Kindertagesbetreuung GmbH 

Nordbayern & Südbayern

Kube Regine

Schink Eva

Spitalgasse 3

90403 Nürnberg
0911 20565-425 Regine.Kube@paritaet-bayern.de

43

Gemeinnützige Paritätische 

Kindertagesbetreuung GmbH 

Südbayern

Obermaier Christa
Charles-de-Gaulle-Str. 4

81737 München
089 30611135 christa.obermaier@paritaet-bayern.de

44 Glockenbachwerkstatt e. V. Kellner Natascha
Blumenstr. 7

80331 München
0160 2016201 n.kellner@glockenbachwerkstatt.de

45 Große Kreisstadt Germering
Rathausplatz 1

82110 Germering
089 89419123 personalabteilung@germering.de

46
Großstadtgeschwister GmbH

private Kindertagesstätte
Ibsch Katrin

Feldmochinger Straße 14+14a

80992 München
089 1598 66-0

k.sitter@großstadtgeschwister.de

info@grossstadtgeschwister.de 

47 Happy Honey Kidsclub
Landwehrstr. 64a

80336 München
089 41189762 info@happyhoney.de

48 Infanterix Verwaltung Merdenoglu Gamze
Heiterwanger Straße 36

81373 München
0151 44041880 rekruiting@infanterix.de

49

Integra e.V.

Engagiert für Menschen mit und 

ohne Behinderung

Frau Haas
Köglweg 100

82024 Taufkirchen
089 44999137-12

geschaeftsfuehrung@integra-hachinger-

tal.de

50 Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
Schäftlarnstr. 9

81371 München
08091 61773-800 natalie.wild@johanniter.de

51 JUL gemeinnützige GmbH
Am Teich 1

99427 Weimar
01512 8066683 t.hansen@jul-verwaltung.de

52 kani-kids GmbH Frau Christofori
Deisenhofener Straße 59

81539 München
0159 01878634 m.christofori@kani-kids.de

53 Karl & Liesl e.v. Elterninitiative
Pilgersheimerstr. 25

81543 München
info@karlundliesl.de

54
Kath. Kirchenstiftung Hl. Kreuz

Kita-Verbund Hl. Kreuz

Sudetenlandstr. 62

85221 Dachau
08131 28099216 kita-verbund.hl-kreuz@ebmuc.de

mailto:natalie.wild@johanniter.de
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55 kibiku Elsenheimer gGmbH
Elsenheimerstr. 43

80687 München
089 54244970-0 xundi@kibiku.net

56 KinderArt GmbH
Cecinastr. 74

82205 Gilching
08105 7304144 office@kinderart-kitas.de

57 Kindergarten Spielnest Herr Range
Hilblestrasse 40 

80636 München
0163 8181215 personal@spielnest.de

58 Kindergruppe Moosach e.V. Frau Knoth
Zügelstr. 26

80992 München
089 1403872

mail@kindergruppe-moosach.de

leitung@kindergruppe-moosach.de

59 Kinderhaus Farbenspiel 
Obere Lagerstr. 13a+c

82178 Puchheim
089 4535192 0 kh-farbenspiel-puc@caritasmuenchen.de

60 Kinderhaus Ferdinand e.V.
Romanstr. 12

80639 München
089 1332-99, -93 leitung@kinderhaus-ferdinand.de

61 Kinderhaus Obermenzing GmbH
Badenburgstr. 10

81247 München
0152 21543262 a.ostermoeller@kitabunt.de

62 Kinderhoch 3
Schleißheimer Str. 41

80797 München
089 18950971 d.keller@kinderhoch3.de

63 Kinderland Fantasia e.V. Frau Tappeiner
Kreillerstr. 173

81825 München
0178 3039121 tappeiner@posteo.de

64 Kinderland plus gGmbH
Margerintenstr. 9

85586 Poing
08121 25088-0 info@kinderland-plus.de

65 Kinderland Weyarn
Schlierseer Str. 6

83629 Weyarn
08020 90822-0 mail@kinderland-weyarn.de

66 Kindertagesstätte Haar gGmbH
Frau Schäfer

Frau Hempen

Leibstr. 69

85540 Haar
089 46205449

Peg.schaefer@kita-haar.de

Rebecca.hempen@kita-haar.de

67 Kinderzentren Kunterbunt gGmbH Bauer Theresa  
Carl-Schwemmer-Straße 9

90427 Nürnberg
0911 47050810 theresa.bauer@kinderzentren.de

68 Kita Bio Regio e.V.
Am Klopferspitz 19b

82152 Martinsried
089 70009936 info@biokids-martinsried.de

69 Kita Herzerl München Buechl Katharina
Lazarettstraße 62

80636 München
089 12651894

katharina.buechl@stwm.de

herzerl@stwm.de

mailto:tappeiner@posteo.de
mailto:mail@kinderland-weyarn.de
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70 Kita Luna 
Haidelweg 46 

81241 München
089 416162710 verwaltung@kita-luna.de

71 Kita St. Theresia 
Gruber Sabine

Winkelmann

Hanebergstr. 6

80637 München
089 152618 awinkelmann@kita.ebmuc.de

72
KITA-Verbund westliche 

Innenstadt
Straßer Diana

Friedrich-Hebbel-Str. 26

81369 München
089 72401800

Kita-

verbund.westliche.Innenstadt@kita.ebmuc.

de

73
Knuddelmonster e.v. – Eltern-Kind-

Ini

Belgradstraße 169

80804 München
089 304412  info@knuddelmonster.info

74 Köhling Family Services GmbH
Vollmannstr. 59

81925 München
089 90545616 info@kita-biberbau.de

75
Kreisjugendring München-Stadt

im Bayerischen Jugendring KdöR

Kutzner Petra

Geweniger Elke

Paul-Heyse-Str. 22

80336 München

089 514106-52

089 189378830
P.Kutzner@kjr-m.de

76
Lebenshilfe Bad Tölz - Wolfrats-

hausen gemeinnützige GmbH

Prof.-Max-Lange-Platz 8

Postfach 1460

83646 Bad Tölz

08041 792 72-0 assistenz.gf@lhtoelz.de

77 LMU Rabauken e.V. Schwarz Carina 
Veterinärstr. 1 80539 

München
personalvorstand@Imu-rabauken.de

78 Minihaus München Eckerl Rainer
Fürstenriederstr. 267

81377 München
089 411149400 kontakt@minihaus-muenchen.de

79 Montessori Verein  Weber Annette  
General-Patton-Str. 40

83646 Bad Tölz
08041 7934529

annette.weber@montessori-toelz.de

montessori.kinderhaus@t-online.de

80 naturindianer-kids gUG
Milchstr. 13

81667
089 67971508 service@naturindianer-kids.de

81 NEUE WEGE e.V.
Dorit Wiedemann

Hoy Gizzela

Haimhauser Straße 3–5a 

80802 München
089 386673-0

dorit.wiedemann@nwjugend.de

Gizzela.Hoy@nwjugend.de

82 Petitini Kinderkrippe
Ludlstr. 53

80689 München
089 540445566 info@petitini.de

83
Pfarrkirchenstiftung St. Karl 

Borromäus, KiTa Verbund

Genfer Platz 4

81476 München
089 72483240 synazet@ebmuc.de
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84 Schulfreunde Schwabing 
Schleißheimerstr. 159

80797 München
089 30005996 d.keller@schulfreunde-schwabing.de

85 SkF München e. V. Leskien Tatjana
Dachauer Str. 48

80335 München
089 55981-281 t.leskien@skf-muenchen.de

86 Stadt Germering
Rathausplatz 1

82110 Germering
089 89419-105

irmgard.ampenberger@germering.bayern.d

e

87 St. Vinzentius-Zentralverein
Wirth Ralph

Tschung Peggy

Oettingerstr. 16

80538 München
089 216665550

wirth@vinzentius-zv.de

Tschung@vinzentius-zv.de

88 servusKIDS gGmbH 
Bortlik Hilde

Gehrling Sabine

Lindwurmstraße 109

80337 München

089 4520507-16

0176 47387195

 fachberatung@servuskids.de

 m.werler@servuskids.de

89 Seepferdchen Kita GmbH Illich Michaela
Bruderhofstr.18

81371 München

089 1894134-21 

Fax 089 1894134-10
m.illich@seepferdchen-kita.de 

90 SportKITA Glückskind Barerstr. 84 80799 München 0173 23355994 info@sportkita-glueckskind.de

91 Stadt Garching b. München
Rathausplatz 3

85748 Garching b. München
089 32089-159 personal@garching.de

92 Stadt Pfaffenhofen a. d. Ilm
Hauptplatz 18

85276 Pfaffenhofen a. d. Ilm
08441 78 -2022 kita@stadt-pfaffenhofen.de

93
Studentische Eltern-Kind-

Initiativen e.V.
Sinmacher Sonja 

Leopoldstraße 15

80802 München

Lazarettstr. 62

80636 München

089 12651894

089 381396-1510

smk@sturm.de

94 Tintenforscher e.V.
Oberländerstr. 6

81371 München
0176 20680880 info@tintenforscher.de

95 Universitätskindertagestätte e.V.  Heinke Simone
Leopoldstraße 11c

80802 München
0172 8526423 simone.heinke@bsct.eu

96 Unsere Champions GmbH
Georg-Brauchle-Ring 91

80992 München
089 1588 33 333 personal@unsere-champions.de

97 Verein für heilpäd. Aufgaben e.V.
Mergentheimer Str. 6

80687 München
089 54636063 hpt-laim@hpa-muenchen.de

98 Villa Kunterbunt GmbH
Rumfordstraße 23

80469 München
089 24268841 info@villakunterbunt-kita.de

mailto:info@villakunterbunt-kita.de
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99
Villa Südwind Kinder-, Jugend-, 

Sozialhilfe e.V.

Tannenweg 2

83629 Weyarn
0177 7779898 villa-suedwind@web.de

100 Waldorfpädagogik e.V.
Münchener Str. 72

86899 Landsberg am Lech
08191 9493-0 info@waldorf-landsberg.de

101
Wichtel Akademie

München GmbH
Mehl Julia

Herzog-Wilhelm-Straße 26

80331 München

089 14344 422

0151 54624710
julia.mehl@wichtel-muenchen.com


